
 

 

 

 

 

 

 

 

IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA 

DRŽAVNOG ARHIVA U KARLOVCU ZA  

2023. GODINU 

 

 



OSTVAREN

JE/IZVRŠEN

JE 

IZVORNI PLAN 

ILI REBALANS 

2023.*

TEKUĆI 

PLAN 

2023.*

OSTVAREN

JE/IZVRŠE

NJE 

INDEKS

2 3 4 5 6=5/2*100

493,294.46   540,807.72 527,553.83 106.95

0
0.00 0.00 0.00

493,294.46   540,807.72              527,553.83   106.95

    500,548.77 531,005.73 514,306.32 102.75

9,187.30       
20,575.70 20,042.23 218.15

RASHODI UKUPNO 509,736.07   551,581.43 534,348.55 104.83

-16,441.61 -10,773.71 -6,794.72

OSTVAREN

JE/IZVRŠEN

JE 

IZVORNI PLAN 

ILI REBALANS 

2023.*

TEKUĆI 

PLAN 

2023.*

OSTVAREN

JE/IZVRŠE

NJE 

INDEKS

2 3 4 5 6=5/2*100

      12,616.85 6,794.72-       

        5,822.13 

SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

PRIJENOS SREDSTAVA IZ PRETHODNE 

PRIJENOS SREDSTAVA U SLJEDEĆE 

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

1

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA

RAZLIKA PRIMITAKA I IZDATAKA

SAŽETAK  RAČUNA PRIHODA I RASHODA I RAČUNA FINANCIRANJA

I. OPĆI DIO

IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA DRŽAVNOG ARHIVA U KARLOVCU

ZA  2023. GODINU

PRIHODI UKUPNO

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATE ZAJMOVA

6 PRIHODI POSLOVANJA

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

1

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK

3 RASHODI  POSLOVANJA



OSTVARENJE/ 

IZVRŠENJE 

2022. 

IZVORNI PLAN 

ILI REBALANS 

2023.*

TEKUĆI 

PLAN 

2023.*

2 3 4

UKUPNO PRIHODI

6 Prihodi poslovanja 493,294.46 540,807.72

65

Prihodi od upravnih i administrativnih 

pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 756.52 0.00

652 Prihodi po posebnim propisima 756.52 0.00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 756.52 0.00

66
 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 

pruženih usluga i prihodi od donacija 10,125.08 7,200.20

661
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 

pruženih usluga 10,125.08 7,200.20

6614 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 46.46 265.45

6615 Prihodi od pruženih usluga 10,078.62 6,934.75

67
Prihodi iz nadležnog proračuna i od 

HZZO-a temeljem ugovornih obveza
482,412.86              533,607.52 

671
Prihodi iz nadležnog proračuna za 

financiranje redovne djelatnosti 482,412.86 533,607.52

6711
Prihodi iz nadležnog proračuna za 

financiranje rashoda poslovanja 473,828.07 515,967.05

6712

Prihodi iz nadležnog proračuna za 

financiranje rashoda za nabavu 

nefinancijske imovine 8,584.79 17,640.47

I. OPĆI DIO

 RAČUN PRIHODA I RASHODA 

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

1

BROJČANA OZNAKA I NAZIV



OSTVARENJE/ 

IZVRŠENJE 

2022. 

IZVORNI PLAN 

ILI REBALANS 

2023.*

TEKUĆI 

PLAN 

2023.*

2 3 4

UKUPNO RASHODI 509,736.07 551,581.43

3 Rashodi poslovanja 500,548.77 531,005.73

31 Rashodi za zaposlene 377,960.91 405,677.63

311 Plaće (Bruto) 313,297.70 329,678.43

3111 Plaće za redovan rad 313,297.70 329,678.43

312 Ostali rashodi za zaposlene 17,372.77 25,893.59

3121 Ostali rashodi za zaposlene 17,372.77 25,893.59

313 Doprinosi na plaće 47,290.44 50,105.61

3132
Doprinos za obvezno zdravstveno 

osiguranje 47,197.72 50,105.61

3133
Doprinos za obvezno osiguranje u 

slučaju nezaposlenosti 92.72 0.00

32 Materijalni rashodi 119,941.11 124,664.49

321 Naknade troškova zaposlenima 11,160.67 14,299.18

3211 Službena putovanja 1,207.54 1,848.16

3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 

odvojeni život 8,196.21 10,592.91

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1,670.65 1,725.39

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 86.27 132.72

322 Rashodi za materijal i energiju 39,457 37,680.11

3221
Uredski materijal i ostali materijalni 

rashodi 7,870.59 8,490.19

3223 Energija 28,431.68 28,327.23

3224
Materijal i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje 496.37 265.44

3225 Sitni inventar i autogume 879.85 331.81

1

BROJČANA OZNAKA I NAZIV



3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća
1,778.15 265.44

323 Rashodi za usluge 62,752.58 67,350.24

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5,952.05 6,901.58

3232
Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 28,261.70 28,081.66

3233 Usluge promidžbe i informiranja 421.26 1,757.89

3234 Komunalne usluge 8,294.39 8,228.81

3235 Zakupnine i najamnine 1,194.51 1,194.51

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 276.06 206.18

3238 Računalne usluge 16,985.83 19,599.29

3239 Ostale usluge 1,366.78 1,380.32

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6,571.22 5,334.96

3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 

tijela, povjerenstva i slično 0.00 1,000.00

3292 Premije osiguranja 1,156.74 1,156.81

3293 Reprezentacija 440.16 530.89

3295 Pristojbe i naknade 1,677.12 2,050.00

3296 Troškovi sudskih postupaka 2,886.72 0.00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 410.48 597.26

34 Financijski rashodi 2,646.75 663.61

343 Ostali financijski rashodi 2,646.75 663.61

3431
Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa 602.17 663.61

3433 Zatezne kamate 2,044.58 0.00

4
Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 9,187.30 20,575.70

42
Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 9,187.30 20,575.70

421 Građevinski objekti 3,392.39 0.00

4212 Poslovni objekti 3,392.39 0.00



BROJČANA OZNAKA 

I NAZIV

OSTVARENJE/ 

IZVRŠENJE 

2022. 

IZVORNI PLAN 

ILI REBALANS 

2023.*

TEKUĆI 

PLAN 

2023.*

OSTVARENJE/ 

IZVRŠENJE 

2023. 

INDEKS INDEKS**

1 2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100

UKUPNO PRIHODI 493,294.46 540,807.72 527,553.83 106.95 97.55

1 Opći prihodi i primici 482,412.86 533,607.52 517,714.43 107.32 97.02

11 Opći prihodi i 

primici 482,412.86 533,607.52 517714.43 107.32 97.02

3 Vlastiti prihodi 10,125.08 7,200.20 9,775.00 96.54 135.76

31 Vlastiti prihodi 10,125.08 7,200.20 9775.00 96.54 135.76

4 Ostali prihodi 756.52 0.00 64.40 8.51 0.00

4.3. Ostali prihodi 756.52 0.00 64.40 8.51 0.00

UKUPNO RASHODI 509,736.07 551,581.43 0.00 534,348.55 104.83 96.88

1 Opći prihodi i primici 484,945.57 533,169.30 0.00 524,865.66 108.23 98.44

11 Opći prihodi i 

primici 484,945.57 533,169.30 524865.66 108.23 98.44

3 Vlastiti prihodi 6,194.23 16,980.60 8,666.04 139.91 51.03

31 Vlastiti prihodi 6,194.23 16,980.60 8666.04 139.91 51.03

4 Ostali prihodi 756.52 0.00 0.00

43 Ostali prihodi 756.52 0.00 0.00

5 Pomoći 17,839.75 1,431.53 816.85 4.58 57.06

   52 Pomoći 17,839.75 1432.51 816.85 4.58 57.02

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA



BROJČANA OZNAKA I 

NAZIV

 IZVRŠENJE 

2022. 

IZVORNI PLAN 

ILI REBALANS 

2023.*

TEKUĆI 

PLAN 

2023.*

 IZVRŠENJE 

2023. 
INDEKS INDEKS**

1 2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100

UKUPNO RASHODI

08 Rekreacija, kultura, religija 509,736.07 551,581.43 534,348.55              104.83     96.88     

082 Službe kulture 509,736.07 551,581.43 534,348.55              104.83     96.88     

IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI



OSTVARENJE/ 

IZVRŠENJE 

2022. 

IZVORNI 

PLAN ILI 

REBALANS 

2023.*

TEKUĆI 

PLAN 

2023.*

OSTVARENJE/ 

IZVRŠENJE 

2023. 

INDEKS INDEKS**

2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100

UKUPNO PRIMICI

6 Primici poslovanja 493,294.46 540,807.72 527,553.83           106.95    97.55       

65
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 

pristojbi po posebnim propisima i naknada
756.52 0.00 64.40                    

652 Prihodi po posebnim propisima 756.52 0.00 64.40                    

6526 Ostali nespomenuti prihodi 756.52 0.00 64.40                    

66
 Primici od prodaje proizvoda i robe te 

pruženih usluga i prihodi od donacija 10,125.08 7,200.20 9,775.00               96.54      135.76     

661
Primici od prodaje proizvoda i robe te pruženih 

usluga 10,125.08 7,200.20 9,775.00               96.54      135.76     

6614 Primici od prodaje proizvoda i robe 46.46 265.45 22.56                    48.56      8.50         

6615 Primici od pruženih usluga 10,078.62 6,934.75 9,752.44               96.76      140.63     

67
Primici iz nadležnog proračuna i od HZZO-a 

temeljem ugovornih obveza
482,412.86        533,607.52             517,714.43 

107.32    97.02       

671
Primici iz nadležnog proračuna za financiranje 

redovne djelatnosti 482,412.86 533,607.52 517,714.43           107.32    97.02       

6711
Primici iz nadležnog proračuna za financiranje 

rashoda poslovanja 473,828.07 515,967.05 515,011.09           108.69    99.81       

6712
Primici iz nadležnog proračuna za financiranje 

rashoda za nabavu nefinancijske imovine 8,584.79 17,640.47 2,703.34               31.49      15.32       

OSTVARENJE/ 

IZVRŠENJE 

2022. 

IZVORNI 

PLAN ILI 

REBALANS 

2023.*

TEKUĆI 

PLAN 

2023.*

OSTVARENJE/ 

IZVRŠENJE 

2023. 

INDEKS INDEKS**

2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100

UKUPNO IZDACI 508,869.01 551,581.43 527,197.32

3 Izdaci poslovanja 499,681.71 531,005.73 507,155.09 101.50 95.51

31 Rashodi za zaposlene 375,619.83 405,677.63 389,591.80 103.72 96.03

311 Plaće (Bruto) 312,620.31 329,678.43 317,403.66 101.53 96.28

3111 Plaće za redovan rad 312,620.31 329,678.43 317,403.66           101.53 96.28

312 Ostali rashodi za zaposlene 18,152.40 25,893.59 24,787.23 136.55 95.73

3121 Ostali rashodi za zaposlene 18,152.40 25,893.59 24,787.23             136.55 95.73

313 Doprinosi na plaće 44,847.12 50,105.61 47,400.91 105.69 94.60

3132 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje 44,754.40 50,105.61 47,400.91             105.91 94.60

3133
Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju 

nezaposlenosti 92.72 0.00 -                       0.00 0.00

32 Materijalni rashodi 121,427.45 124,664.49 116,987.10 96.34 93.84

321 Naknade troškova zaposlenima 11,038.29 14,299.18 12,706.58 115.11 88.86

3211 Službena putovanja 1,207.54 1,848.16 1,333.75               110.45 72.17

3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 

odvojeni život 8,073.84 10,592.91 9,708.48               120.25 91.65

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1,670.64 1,725.39 1,590.50               95.20 92.18

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 86.27 132.72 73.85                    85.60 55.64

322 Rashodi za materijal i energiju 40,534 37,680.11 35,005.34 86.36 92.90

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 8,551.59 8,490.19 10611.26 124.09 124.98

3223 Energija 28,827.87 28,327.23 22801.63 79.10 80.49

3224
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje 496.37 265.44 581.91 117.23 219.22

3225 Sitni inventar i autogume 879.85 331.81 1,010.54 0.00 304.55

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 1,778.15 265.44 0.00 0.00 0.00

323 Rashodi za usluge 63,408.54 67,350.24 64,640.93 101.94 95.98

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5,965.83 6,901.58 5,982.69 100.28 86.69

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 28,590.44 28,081.66 27,730.87 96.99 98.75

3233 Usluge promidžbe i informiranja 421.26 1,757.89 1,757.89 417.29 0.00

3234 Komunalne usluge 8,395.46 8,228.81 8,105.16 96.54 98.50

3235 Zakupnine i najamnine 1,194.51 1,194.51 1,194.48 100.00 100.00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 548.15 206.18 19.74 3.60 9.57

3238 Računalne usluge 16,926.11 19,599.29 17,883.33 105.66 91.24

3239 Ostale usluge 1,366.78 1,380.32 1,966.77 143.90 142.49

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6,446.79 5,334.96 4,634.25 71.88 86.87

3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 

tijela, povjerenstva i slično 0.00 1,000.00 462.16 0.00 46.22

3292 Premije osiguranja 1,156.74 1,156.81 1,156.74 100.00 99.99

3293 Reprezentacija 440.16 530.89 638.70 0.00 120.31

3295 Pristojbe i naknade 1,552.69 2,050.00 2,141.49 137.92 104.46

3296 Troškovi sudskih postupaka 2,886.72 0.00 0.00 0.00 0.00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 410.48 597.26 235.16 57.29 39.37

34 Financijski rashodi 2,634.43 663.61 576.19 21.87 86.83

343 Ostali financijski rashodi 2,634.43 663.61 576.19 21.87 86.83

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 589.85 663.61 576.19 97.68 86.83

3433 Zatezne kamate 2,044.58 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Izdaci za nabavu nefinancijske imovine 9,187.30 20,575.70 20,042.23 218.15 97.41

42
Izdaci za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 9,187.30 20,575.70 20,042.23 218.15 97.41

421 Građevinski objekti 3,392.39 0.00 0.00 0.00 0.00

4212 Poslovni objekti 3,392.40 0.00 0.00 0.00 0.00

422 Postrojenja i oprema 5,794.91 20,502.69 19,965.78 344.54 97.38

4221 Uredska oprema i namještaj 3,299.39 19,540.47 19,667.17 596.09 100.65

4227 Uređaji, strojevi, i oprema za ostale namjene 2,495.52 962.22 298.61 0.00 31.03

424
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti 0.00 73.01 76.45 0.00 104.71

4241 Knjige 0.00 73.01 76.45 0.00 104.71

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

1

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

1

I. OPĆI DIO

 RAČUN FINANCIRANJA

IZVJEŠTAJ RAČUNA FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 



BROJČANA OZNAKA I 

NAZIV

OSTVARENJE/

IZVRŠENJE 

2022. 

IZVORNI PLAN ILI 

REBALANS 2023.*

TEKUĆI 

PLAN 

2023.*

OSTVARENJE/I

ZVRŠENJE 

2023. 

INDEKS INDEKS**

1 2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4*100

UKUPNO PRIMICI 493,294.46 540,807.72 0.00 527,553.83 106.95 97.55

1 Opći prihodi i primici 482,412.86 533,607.52 517,714.43          107.32 97.02

11 Opći prihodi i primici
482,412.86 533,607.52 517,714.43          107.32 97.02

3 Vlastiti prihodi 10,125.08 7,200.20 9,775.00              96.54 135.76

31 Vlastiti prihodi 10,125.08 7,200.20 9,775.00              96.54 135.76

4 Ostali prihodi 756.52 0.00 64.40 8.51 0.00

43 Ostali prihodi 756.52 0.00 64.40                   8.51 0.00

UKUPNO IZDACI 508,869.01 551,581.43 527,197.32          103.60 95.58

1 Opći prihodi i primici 482,412.86 533,169.30 517,714.43          107.32 97.10

11 Opći prihodi i primici
482,412.86 533,169.30 517,714.43          107.32 97.10

3 Vlastiti prihodi 7,092.86 16,980.60 8,666.04              122.18 51.03

31 Vlastiti prihodi 7,092.86 16,980.60 8,666.04              122.18 51.03

4 Ostali prihodi 756.52 0.00 0.00 0.00 0.00

43 Ostali prihodi 756.52 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Pomoći 18,606.77 1,431.53 816.85                 4.39 57.06

   52 Pomoći 18,606.77 1,431.53 816.85                 4.39 57.06

IZVJEŠTAJ RAČUNA FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA



Šifra Naziv Plan tekuće godine Izvršenje tekuće godine Indeks

2 3 4=3/2*100

26 Državni arhiv u Karlovcu

A56502804 Arhivi programska djelatnost

11 Opći prihodi i primici

3 Rashodi poslovanja

32 Materijalni rashodi
3,181.28 3,181.28 100

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
3,181.28 3,181.28 100

3232 Uluge tekućeg i investicijskog održavanja
14,650.11 14,650.11 100

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 17,640.47 17,629.68
100

4221 Uredska oprema i namještaj 17,640.47 17,629.68
100

31 Vlastiti prihodi

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 298.61 298.61
100

4227 Uređaji strojevi i oprema za ostale namjene 298.61 298.61
100

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA ZA 2023.g.

II. POSEBNI DIO

1



1. OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

FINANCIJSKOG PLANA DRŽAVNOG ARHIVA U KARLOVCU 

 

Državni arhiv u Karlovcu je u 2023. godini ostvario ukupne prihode u iznosu od 527.553,83 eura 

eura, te rashode u iznosu od 534.348,55 eura.  

Prijenos sredstva iz prošle godine iznosi 12.616,85 eura, a prijenos sredstava u iduće razdoblje 

iznosi 5.822,13 eura. 

 

2. OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I RASHODA, PRIMITAKA I 

IZDATAKA 

 

Državni arhiv u Karlovcu je u izvještajnom razdoblju ostvario planirane prihode od prodaje 

proizvoda i robe te pruženih usluga, kao i prihode iz nadležnog proračuna za financiranje 

rashoda poslovanja te za nabavu nefinancijske imovine. Ostvareni su neplanirani prihodi od 

prihoda po posebnim propisima što se odnosi na prihode ostvarene naplatom štete nastale 

zagubljenim poštanskim pošiljkama. Ukupni prihodi su povećani u odnosu na prošlu godinu 

za 6,95%, a prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga veći su od planiranih za 

35,76%. Prihodi iz nadležnog proračuna su manji od planiranih iz razloga što su dva djelatnika 

bila na bolovanju dužem od 42 dana te nije bilo planiranog zapošljavanja krajem 2023. godine 

te je bilo potrebno manje sredstava za isplatu plaća i  je povučeno manje sredstava.  

Rashodi za zaposlene su manji od planiranih zbog djelatnika na bolovanju dužem od 42 dana 

čije plaće su u tom razdoblju manje od uobičajenih, te zbog nezapošljavanja djelatnika koje je 

planirano za kraj 2023. godine. Ostali rashodi za zaposlene su također manji od planiranih zbog 

već spomenutom nezapošljavanja. Rashodi za zaposlene u odnosu na 2022. godinu su povećani 

iz razloga povećanja osnovice za obračun plaća, povećanja materijalnih prava djelatnika te 

putnih troškova djelatnika koji putuju iz udaljenijih mjesta.   

Rashodi za materijal i energiju su manji u odnosu na planirana sredstva. Posebno se to odnosi 

na rashode za energiju jer su se postigle određene uštede te iz razloga subvencioniranja grijanja 

i električne energije po odluci Vlade RH. Rashodi za materijal i dijelove za tekuće i 

investicijsko održavanje, te sitni inventar su veći od planiranih iz razloga većih potreba za 

ulaganjem u imovinu i sitni inventar. Zdravstvene i veterinarske usluge su 99% manje u odnosu 

na isto razdoblje prošle godine iz razloga prekida pandemije i nepostojanja obveze testiranja 

zaposlenika. Općenito su rashodi za materijal i energiju veći u odnosu na prošlu godinu iz 

razloga poskupljenje istih. Rashodi za usluge su također veći zbog poskupljenja korištenih 

usluga, poglavito računalnih usluga.   

Rashoda za troškove sudskih postupaka i zatezne kamate u izvještajnom razdoblju nije bilo iz 

razloga što su svi sudski postupci završeni tijekom 2022. godine. 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine se odnose na programske aktivnosti nabavke 

postrojenja i opreme, te uredske opreme i namještaja što je realizirano potpuno kako je 

planirano.  



Izvještaj računa financiranja sadrži podatke o primicima i izdacima (uplatama i isplatama sa 

žiroračuna i blagajne) za izvještajno razdoblje. Podaci proporcionalno prate podatke računa 

prihoda i rashoda. 

Za 2023. godinu  Državni arhiv u Karlovcu ostvario je manjak prihoda u iznosu od 6.794,72 

eura što je  „metodološki“ manjak. Navedeni manjak je dijelom pokriven prenesenim viškom 

iz 2022. godine te  u konačnici manjak za pokriće u 2024. godini  iznosi 5.772,77 eura. U 2022. 

godini ostvaren je ukupan višak od 1.021,95 eura.  

Na dan 01.01.2023. početno stanje žiroračuna Državnog arhiva u Karlovcu iznosilo je 

39.210,80 eura, a završno stanje na dan 31.12.2023. godine iznosilo je 39.262,16 eura eura. Na 

dan 01.01.2023. godine početno stanje blagajne iznosilo je 0,00 eura, a završno stanje na dan 

31.12.2023. iznosilo je 0,00 eura. 

 

3. OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

FINANCIJSKOG PLANA  

Obrazloženje posebnog dijela izvještaja o izvršenju financijskog plana sadrži obrazloženje 

izvršenja programskih aktivnosti Državnog arhiva u Karlovcu planiranih i odobrenih za 2023. 

godinu. 

Planirana je nabava repromaterijala za konzervatorsko-restauratorsku radionicu u iznosu od 

3.181,28 eura što je i provedeno u tijeku izvještajnog razdoblja. 

Planirano je uređenje spremišta na prvom katu zgrade što obuhvaća postavljanje 

elektroinstalacija te krečenje. Aktivnosti su u potpunosti provedene tijekom 2023. godine. 

Planirana je nabava računala i novih regala/polica na novouređeno spremište što je i provedeno. 

Nabavljena su računa u vrijednosti 2.703,34 eura, te police za spremište u iznosu 14.926,34 

eura. 

Planirane programske aktivnosti su provedene  po planu, te su ostvareni planirani ciljevi i 

rezultati. 

 

4. POSEBNI IZVJEŠTAJI U POLUGODIŠNJEM I GODIŠNJEM IZVJEŠTAJU O 

IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA 

Državni arhiv u Karlovcu nema zaduživanja na domaćem ili stranom tržištu novca i kapitala,  

u izvještajnom razdoblju nisu korištena sredstva fondova Europske unije, te nema danih 

zajmova. 

Državni arhiv u Karlovcu na kraju izvještajnog razdoblja nema nenaplaćenih potraživanja kao 

ni dospjelih obveza. Također nema obveza po sudskih sporovima.   

 

 

 


